
 
 

5公東観観事第1261号 

令和5年11月24日 

 

各 位 

公益財団法人東京観光財団 

観光事業部 

 

 

       令和5年度イタリア旅行博「BIT 2024」における共同出展に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、公益財団法人東京観光財団（以下「TCVB」という。）は、イタリアレップによる旅行博出展を行

います。つきましては、旅行博への資料（電子データ）又は映像による共同出展について以下のとおり募

集いたしますので、ご応募いただきますようご案内申し上げます。 

 

敬 具 

 

１．旅行博概要 

名 称：イタリアミラノ「BIT 2024」旅行博（https://bit.fieramilano.it/） 

日 程：令和 6 年 2 月 4 日（日）～ 6 日（火）までの 3  日間 

会 場：Fiera Milano City 

対 象：旅行関係事業者、一般の旅行関心者層        

特 徴：56カ国から1,000を超える業界関係者と111カ国から37,000を超える来場者が集まるBtoB兼

BtoC向けでイタリア最大の旅行博です。北部イタリアエリアの事業者とのネットワーキング

に加え、3日間のうち1日は一般の入場が可能なため、旅行に関心のある一般コンシューマー

へのPRを行います。 

 

２．出展料 

無料 

 

３．参加条件 

・イタリア市場からの訪都旅行の受け入れ実績・予定のある東京都内の観光関連事業者・団体等 

・イタリア語または英語で直接、現地事業者とビジネス上の交渉が可能であること、または 

イタリアからの旅行者にイタリア語または英語でサービス提供が可能であること。 

 

４．共同出展について 

旅行博会場内に設置した東京ブースにて、QRコードでの資料配布、また、モニター等で映像放映を 

いたします。以下のいずれか（両方でも可）希望する内容を選択してください。 

提出期限までに資料等の提出がなかった場合は、出展いただけなくなることを何卒ご了承ください。

https://bit.fieramilano.it/


 
 

 

（１） 資料出展 

・都内の観光関連情報やサービスを紹介するパンフレット等（イタリア語推奨、英語可）のデジタル 

資料に誘導するQRコード1種、ロゴ、画像（解像度は横1200ピクセル×縦800ピクセルが望まし 

い）。 

ウェブサイト・映像に誘導するQRコードの配布もご希望の場合は、そちらもご提供ください。 

・1月12日（日本時間16時）必着で、イタリア現地レップ宛に資料をメールでご提出ください。送信

先のメールアドレス等詳細は、参加決定後にご案内いたします。 

 

（２）映像出展 

・イタリア語または英語を使用し、都内の観光関連情報やサービスを紹介する映像 

（例）都内観光情報、宿泊施設情報、都内交通情報、アクティビティ等 

・原則1団体1種類（※推奨：30秒～90秒程度）、MP4形式。 

・日本語のボイスオーバー等がある場合はイタリア語または英語でのキャプションが必要です。 

・1月12日（日本時間16時）必着で、イタリア現地レップ宛に映像をメールでご提出ください。送信

先のメールアドレス等詳細は、参加決定後にご案内いたします。 

 

５．出展者数 

5社程度 

※お申込み多数の場合は抽選とさせていただきます。お申込み締め切り後、参加可否は12月18日（月）まで

に、お申込みいただいた全社へご連絡差し上げる予定です。 

 

６．お申込み 

（１）お申込み方法 

下記リンクより必要事項をご記入の上、お申込みください。 

      https://jp.surveymonkey.com/r/H9QCG8R 

（２）お申込み期限 

 令和 5 年 12 月 8 日（金）正午まで（日本時間 12 時） 

（３）お申込みに関する注意事項（必ずご確認ください） 

・不測の事態が発生した場合は、出展を取りやめることがあります。何卒ご了承ください。 

・以下の条件を満たしている必要があります。 

（ア）東京都内の旅行関連事業者（DMC、宿泊施設、観光施設など） 

（イ）既存のパンフレット資料（電子データ）、動画（MP4形式）等を所有していること 

・お申込み後のキャンセルは原則不可とさせていただきます。 

・TCVB からお申込み者様へのご連絡は日本語にて行います。 

 

 

 

 

 

 

https://jp.surveymonkey.com/r/H9QCG8R


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

公益財団法人東京観光財団 観光事業部 担当：村田 

Mail：a.murata@tcvb.or.jp Tel：03-5579-2683 

《Tokyo Tourism Connection のご案内》  

東京都と TCVB では、オンラインの公式 BtoB プラットフォーム『Tokyo Tourism Connection 

（略称：TTC）』https://tokyotourismconnection.jp/ を運営しています。TTC では、24 時間 

365 日、海外のビジネスパートナーへのアクセス、東京都主催のオンラインセミナー・商談会等

への参加、過去のセミナー映像閲覧などが可能です。ぜひ TTC にご登録いただき、将来のビジ

ネスパートナーとのインバウンドビジネスの展開にお役立てください。  

 

⇒新規会員登録はこちら https://tokyotourismconnection.jp/register 

 

 

mailto:a.murata@tcvb.or.jp
https://tokyotourismconnection.jp/
https://tokyotourismconnection.jp/register

